鲁学位办〔2007〕1号
关于做好2006、2007年山东省
优秀学位论文和2007年研究生优秀科技
创新成果奖评选的通知

各学位授予单位：
根据《山东省研究生教育创新计划》、《山东省优秀博士、硕士、学士学位论文评选办法》、《山东省研究生优秀科技创新成果奖评选奖励暂行办法》，经研究，决定开展2006、2007年山东省优秀博士、硕士、学士学位论文和2007年研究生优秀科技创新成果奖评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
2006年山东省优秀博士、硕士、学士学位论文的推荐评选范围，为2004年9月1日至2005年8月31日在省内学位授予单位获得博士、硕士、学士学位者（含科学学位和专业学位）的学位论文。
2007年山东省优秀博士、硕士、学士学位论文的推荐评选范围，为2005年9月1日至2006年8月31日在省内学位授予单位获得博士、硕士、学士学位者(含科学学位和专业学位)的学位论文。
2007年山东省研究生优秀科技创新成果奖评选范围，为2005年9月1日以后在省内学位授予单位获得博士、硕士学位的研究生和在学研究生（含科学学位和专业学位）取得的应用成果。

学位论文评选重在理论创新，研究生优秀科技创新成果突出技术创新和实际应用。二者不可兼报。

2006、2007年山东省优秀博士、硕士、学士学位论文和2007年的研究生优秀科技创新成果奖推荐名额见附件1。
二、材料报送

各学位授予单位按照申报限额对申报材料进行遴选审核,于2007年3月15日前将推荐材料报送我办。具体要求是：

（一）博士学位论文

   　1.博士学位论文每篇一式4份。

 　  2.将山东省优秀博士学位论文推荐表（附件2）、博士学位论文中文摘要（3000字左右）及相应的英文摘要、有关证明材料复印件（要求见全省优秀博士学位论文推荐表注1）装订成册，一式2份。

3.中、英文摘要汇总报盘（每篇以作者的姓名作为文件名，以中文word格式建立文件）。

4. 山东省优秀博士学位论文推荐表数据库(附件3)。

 （二）硕士学位论文

     1.硕士学位论文每篇一式4份。

     2.将山东省优秀硕士学位论文推荐表（附件4）、硕士学位论文中文摘要及相应的英文摘要、有关证明材料复印件（要求见山东省优秀硕士学位论文推荐表注1）装订成册，一式2份。

3.中、英文摘要汇总报盘（每篇以作者的姓名作为文件名，以中文word格式建立文件）。

 4. 山东省优秀硕士学位论文推荐表数据库(附件5)。
 （三）学士学位论文

     1.学士学位论文每篇一式1份。

     2.山东省优秀学士学位论文评选表(附件6)一式2份。
  3. 山东省优秀学士学位论文评选表汇总数据库(附件7)。

 (四) 研究生优秀科技创新成果奖

1.将山东省研究生优秀科技创新成果奖申报表（附件8）连同反映该成果的证明材料复印件（要求见山东省研究生优秀科技创新成果奖申报表）,装订成册, 一式2份。

2．山东省研究生优秀科技创新成果奖申报汇总数据库（见附件9）。
三、联系人，徐文广，电话：0531-81916533，通讯地址：济南市文化西路29号山东省学位办，邮编：250011。
附件：1. 推荐指标分配表
2. 山东省优秀博士学位论文推荐表
3. 山东省优秀博士学位论文推荐表数据库格式
4. 山东省优秀硕士学位论文推荐表
5. 山东省优秀硕士学位论文推荐表数据库格式
6. 山东省优秀学士学位论文评选表
7. 山东省优秀学士学位论文评选表数据库格式
8. 山东省研究生优秀科技创新成果奖申报表
9. 山东省研究生优秀科技创新成果奖申报汇总数据库格式
                        二○○七年一月二十二日

附件1：

A：2006年优秀学位论文推荐指标分配表
	学位授予单位
	博士指标
	硕士指标
	学士指标

	山东大学
	40
	60
	13

	中国海洋大学
	14
	19
	5

	山东科技大学
	4
	8
	8

	中国石油大学（华东）
	5
	10
	10

	青岛科技大学
	0
	5
	6

	青岛理工大学
	0
	3
	5

	山东师范大学
	5
	18
	10

	山东农业大学
	6
	10
	7

	曲阜师范大学
	0
	15
	9

	青岛大学
	5
	15
	10

	烟台大学
	0
	2
	8

	聊城大学
	0
	3
	8

	鲁东大学
	0
	2
	7

	山东轻工业学院
	0
	2
	5

	山东建筑大学
	0
	2
	7

	山东理工大学
	0
	2
	11

	山东中医药大学
	4
	5
	2

	潍坊医学院
	0
	4
	2

	滨州医学院
	0
	0
	3

	泰山医学院
	0
	2
	4

	济宁医学院
	0
	0
	3

	莱阳农学院
	0
	2
	7

	山东经济学院
	0
	2
	7

	山东艺术学院
	0
	2
	1

	山东工艺美术学院
	0
	0
	1

	山东体育学院
	0
	0
	1

	济南大学
	0
	3
	7

	山东工商学院
	0
	0
	7

	山东财政学院
	0
	2
	5

	中科院海洋所
	5
	2
	0

	国家海洋局一所
	0
	2
	0

	山东省医科院
	0
	2
	0

	海军航空工程学院
	2
	2
	0

	海军潜艇学院
	0
	2
	0

	哈工大威海分校
	0
	2
	2

	德州学院
	0
	0
	4

	泰山学院
	0
	0
	3

	临沂师范学院
	0
	0
	5

	潍坊学院
	0
	0
	4

	山东交通学院
	0
	0
	3

	合计
	90
	210
	200

B：2007年优秀学位论文推荐评选指标
	学位授予单位
	博士指标
	硕士指标
	学士指标

	山东大学
	40
	60
	9

	中国海洋大学
	17
	20
	4

	山东科技大学
	4
	7
	10

	中国石油大学（华东）
	5
	11
	8

	青岛科技大学
	0
	7
	7

	青岛理工大学
	0
	4
	6

	山东师范大学
	4
	21
	10

	山东农业大学
	7
	9
	8

	曲阜师范大学
	0
	10
	9

	青岛大学
	3
	12
	10

	烟台大学
	0
	2
	7

	聊城大学
	0
	2
	9

	鲁东大学
	0
	2
	7

	山东轻工业学院
	0
	2
	5

	山东建筑大学
	0
	2
	6

	山东理工大学
	0
	3
	8

	山东中医药大学
	5
	6
	2

	潍坊医学院
	0
	4
	2

	滨州医学院
	0
	0
	2

	泰山医学院
	0
	2
	4

	济宁医学院
	0
	0
	3

	莱阳农学院
	0
	2
	6

	山东经济学院
	0
	3
	6

	山东艺术学院
	0
	2
	1

	山东工艺美术学院
	0
	0
	1

	山东体育学院
	0
	0
	1

	济南大学
	0
	2
	10

	山东工商学院
	0
	0
	7

	山东财政学院
	0
	3
	4

	中科院海洋所
	3
	2
	0

	国家海洋局一所
	0
	2
	0

	山东省医科院
	0
	2
	0

	海军航空工程学院
	2
	2
	0

	海军潜艇学院
	0
	2
	0

	哈工大威海分校
	0
	2
	2

	德州学院
	0
	0
	5

	泰山学院
	0
	0
	4

	临沂师范学院
	0
	0
	7

	潍坊学院
	0
	0
	6

	山东交通学院
	0
	0
	4

	合计
	90
	210
	200

附件6：
山东省优秀学士学位论文评选表

评选单位代码：

评选单位名称：

评选日期：

	论文题目

	获得学士学位门类

	专业

	专业代码

	获得学士学位日期

	作者姓名

	性别

	出生年月

	指导教师姓名

	职称

	从事专业

	攻读学士学位期间参加科学技术活动及获奖情况

	论文

主要

创新点

	单位评选意见
	学位评定委员会主席：                            单位公章：

   （签章）                                   年   月   日

附件7：

山东省优秀学士学位论文评选表数据库格式

名称：yxpx*****.dbf （*****为学位授予单位代码）
	序号
	字段名称
	字段类型
	字段宽度
	在评选表中对应栏
	备注

	1
	Zzxm
	C
	10
	作者姓名

	2
	Xb
	C
	2
	作者性别

	3
	Csny
	C
	7
	作者出生年月
	半角（如：1962.3）

	4
	Lwtm
	C
	100
	论文题目

	5
	Xwrq
	D
	8
	获得学位日期

	6
	Xwml
	C
	10
	获得学位门类

	7
	Zydm
	C
	6
	专业代码

	8
	Zymc
	C
	30
	专业名称

	9
	Jsxm
	C
	10
	指导教师姓名

	10
	Jszc
	C
	10
	指导教师职称

	11
	Jszy
	C
	30
	指导教师专业

	12
	Dwmc
	C
	50
	评选单位名称

	13
	Dwdm
	C
	5
	评选单位代码

	14
	Bz
	C
	100
	备注

1
- 6 -